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—  K r a k ó w . —
Itzeczy uległe prawnemu zajęciu,przez publi­

czną licytacją sprzedawane będą, mianowicie: 
dnia 2  kwietnia r. b. o godzin. 1 0  z rana vv 
Sukiennicach krakowskich, serwis srebrny, 
łańcuchy złote, zegarki kieszonkowe srebrne 
i  złote, tabakiery srebrne, weby, stolarszczy- 
ana, oraz różne sprzęty domowe.

Zaś dnia 3 t. m. i r. o godz. 11 ranney, 
.we wsi Rybna okręgu W .  M. Krakowa ko­
nie, bydło, kocz, bryczka i garniec miedzia­
ny. —  W  Krakowie dnia 27 Marca 1832.. 

W . Dziarkowski kom. sąd

<£?csc ftic u rjttio to a .
F S A K C Y A

p a r y z  1 5  M a r c a .

—  Monitor ogłosił dnia7 prawo względem 
jisty cywilney z datą 2  b. m. Dwoma posta­
nowieniami królewskiemi z tejże daty, pier­
wszy sekretarz króla Jmci baron Fain, mia­
nowany tymczasowym intendentem jeneralnyin
i Zawiadowcą listy cywilney; zaś Pan Oudard

f

dutychczasowj sekretarz prywatny królowe?, 
administratorem królewskich dóbr prywa­
tnych.

—  Dnia 6  odbył się uroczysty pogrzeb Pa­
na Chanipollion młodszego, poprzedzonym,j-  
czystem nabożeństwem żałobnem w kościele 
,SgoRocha. Wielkaliczba członkówinstytytutu 
i kollegitmi Francuzkiego, konserwatoruwie 
muzeum i biblioteki, wielu deputowanych, tu­
dzież krajowych i zagranicznych uczonych, 
oddało ostatnią część zmarłemu. Hrabia For- 
bin| baron AIexander Humboldt Pan Sylve- 
stre de Sace i PanArago, nieśli rogi całunu 
I odprowadzili' ciało do wschodniego cmenta­
rza; gdzie Panowie Walkenaer i Letronne mie­
li mowy. Wszyscy młodzi artyści którzy to - ,  
Warzyszyłi w’ podróży P. Champollion pu E - - 
gipcię, szli w orszaku pogrzebowym. Popier­
sie marmurowe zmarłego, postawione będzie 
W załozoneir przez niego muzeum egi­
pskie in.

—  Rękopism gramatyki egipskiej' Pana. 
Charnpollion młod. gotowy do druku, znaj­
duje się w ręku Didota i będzie przez tegoż 
wydany.

—  Dowódcy Woyskowi w departament r  " 
zachodnich, otrzymali rozkaz postępowań:*-



i! podwojeń^ eneęgią i surowością przeciwko 
Szuanotw.

—  Drugim oddziałem eskadry Don Pedra, 
który niedawno wypłynął zBelle Isle, dowo­
dził jenerał Cabrera.

—  Z  Toulonu donoszą dnia ib .m . żesta- 
tki handlowe spotkały na wysokości Messyny 
korwetę przewozową L e  Rhotie, na którey 
znaydował się batalion 6 6  pułku, płynęła ona 
ku wschodowi a następnie miała się zwrócić 
w kierunku północnym ku Ankonie. Fregata 
Calypso zawinęła tu wczoray z Na\varynu;w 
chwili kiedy odpływała, kontradmirał Hugon 
udał się na fregacie Iphigenia  do NE„uplii,a- 
by bydź bliższym widowni woyny toczącey __ 
się między obudwoma sironnictwami Grecji- 
Depesze przywiezione na okręcie Calypso bar­
dzo obszerne, niezwłocznie przez sztafetę ode­
słane będą do Paryża.

—  Podług listu z Kandyi z dnia 30 sty­
cznia, basza tamteyszy kazał ogłosić firman 
wice-króla Egiptu, nakazujący zaciąg 30,000 
ludzi do woyska lądowego a 5000 dla flotty. 
Zaciągowi' powinni się stawić do dnia 15 
marca.

•— Przy zakończeniu posiedzenia izby de­
putowanych dnia 8 marca, obiegała wieść że 
goniec z Haagi ptzy.wió zł wiadomość, iż król 
Wilhelm podpisał traktat z dnia 15 i.ste- 
pada.

—  Pzed kilku dniami posłało ministeryum 
■ depesze do xiązęcia Talleyranda do Londynu,
zapytując go o zdanie względem interessów 

włoskich;po nadeyściu odpowiedzi, wyprawio­
no natychmiast dwóch gońców, jednego do 
Wiednia a drugiego do Rzymu.

pakyz 14 Marca.

Wiadomość o zainierzonein opuszczeniu 
Włoch przez woyska francuzkie, (w niedziel- 
ney gazecie, krak. umieszczoną), ogłasza Ru- 
ryer Fr. z d. 13 w następnjącyth wyrazach: 
♦Wczoraj' wieczór, rozeszła się wiadomość, 
że na przedstawienia Anglii, poparte przez 
cięcia Taylleyrandu, bliskie opuszczenie An- 
k miypostanowione już zostało. Woyska skła­
dające tę wyprawę, udać się mają do Kon­
stantyn y. „  —

Dzienniki włoskie donoszą z Ankony pod 
d. 2 marca; »Podlug nadeszłycli tu wyższych 
rozkazów z Rzymu, rząd naszego miasta i 
euley prowincyi Ankony, przeniesiony został 
do Gssimo, dokąd właśnie delegat 21) z. In. 
już wyjechał. W czoray zaś wieczorem, wszy­

stkie oddziały woysk papiezkich opuściły 
miasto i cytadellę, oo do jednego.,, —  Órre- 
gdy z ministerstwa i.iteressó w zagranicznych, 
wysłany został Kuryer z depeszami do An­
kony. —

Sprawa belgiyska zbliża się coraz bardziej 
do pomyślnego ukończenia. Ostatnie depesze 
przybyłe z Hagi do Londynu oJ hrabiego 
Orłowa, mające bydź bardzo waznemi, dały 
powód do nowey narady konferencyi Lióra 
trwała 4 godziny. „  —

(Inne wiadomości z poczty nie dzielney 
nic ważnego uiezawierają.

a  j* ę  i  i  a
losdyk S Marca.

—  Na posiedzeniu izby wyższey, d. 6  mar­
ca margrabia Londonderry żądał objaśnień > 
względem postępowania Lorda PosonLy yi 
czasie pobytu tegoż w Bruxelli. Odwołał się 
do wiadomego listu barona van Dermissen 
ogłoszonego przez wszystkie gazety. Zapy­
tał się czyli poczynione wnim zarzuty są pra­
wdziwe, i wezwał lorda Pon»oby, aby na ta­
kowe odpowiedział. Następni inowił, że ja ­
kiś baron Brudenel, oddał lordowi, kilka pe- 
tycyi właścicielowi fabrykantów bruxelskich, 
z których jedna była podpisana przez l,50l» 
osób, w celu odesłania ich konferencyi; lecz 
że lord takowych nie wypuścił nigdy na jaw. 
Lord Ponsonby odparł wszystkie te- zarzuty^ 
jpko z żrodła niepewnego czerpane, odwołał 
się do ludu oelgiyskiego, który ^równie jak 
cały świat, zna jego charakter i dyplomaty­
czne działania; oświadczył że niemoże uznać 
margrabiego swoim sędzia, i uważa niego- 
dnem siebie to, co onim powiedział na zasu*- 
dzie wiadomości dziennikarskiey, lecz że skoro 
margrabia uczyni formalny wniosek do par­
lamentu, na tenczas będzie umiał usprawie­
dliwić się. Po krótkiey grzeczney odpowie­
dzi margrabiego Londonderry, hrabia Grey 
mówił w tyin sainyin przedmiocie, zbijał po­
wyższe twierdzenia i oddał sprawiedliwość 
postępowaniu lorda Posonby.

—  W  izbie niższey zaymowano się dnia 5 
środkami zaradzającemi przeciwko cholerze. 
W końcu izba zamieniła się w komitet do bi­
lu reformy.

—  Sądzimy, powiada Globe, że bil refor 
my dnia 12 lub 13 po trzeci raz będzie czy­
tany w izbie niższey, jeżeli nie znajdzie bar­
dzo naglącą, lub szczegulna jako przeszkoda
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Zapewniają, że izba wyższa zezwoli znaczną 
większością głosów na drugie jego  odczyta­
nie. Arcybiskup z Yorku,biskupi Londynu t 
Lichfieldu i dziewięciu innych prałatów, me za­
wodnie głcsować będą za, bilem; arcybiskup 
Kantoberyiskiikilku innych niebędą obecniw 
izbie podczas dyskussyi. Lord kanclerz kie- 
-rować będzie bilem w komitecie, jeżeli na to 
zezwoii jfcgo stan zdrowia.

— Tonże dziennik powiada o wyprawie 
francuzkiey do Wioch: »Flotychczas niedokła­
dne tylko mamy wiadomości, o szczegółcah 
wypadków' wr Ankonie, a zupełnie nio wiemy 
Co rząd francuzki oświadczy względem tey 
sprawy i jak w niey daley postąpi. Wszystko 
co wiemy z pewnością, jest to, że wyprawa 
była przedsięwzięta bez poprzedniego zawia­
domienia gabinetu wiedeńskiego i że celem 
jey, jest zakończenie nieporozumień w pań­
stwach papieskich, wspólnie z rządami angiel­
skim i austriackim. Postępowanie dowódzcy 
francuzkicgo, mogło bydź wpływem przypa­
dkowym okoliczności, a jeżeli mu do niego 
iiie dano powodów’, niezawodnie zostanie 
zganiony od swego rządu, który podczas ne- 
gocyacyi bolgiyskich okazał rzetelną chęć za­
chowania pokoju eurpeyskiego i niewchodze- 
nia w niepotrzebne zatargi z swoimi sąsia­
dami. Naw'szelki przypadek iesteśmy pize- 
konani, że jest w mocy jego Świątobliwości, 
wwolnić swoje jkraje, od wszelkiego woy­
ska, tak francuzkiego jako też austrya- 
ckiego, skoro tylko szybko dopełni 
przyrzeczeń, danych jobudwom tym rządom. 
Z  przyjemnością dodajemy, źe gabinet au- 
stryacki oświadczył zadowolnienieie swoje z 
polityki gabinetu angielskiego, która szcze- 
gólniey popiera zaspokajające załatwienie 
rprawy włoskiey.

—  Z  Howth w Irlandyi, donoszą dnia 4  
marca o przybyciu tam Pana 0 ’Connel. Będzie 
on obecny na zgromadzeniu unii polityczney  ̂
zaproponuje adres do ludu irlandzkiego na­
pominający do posłuszeństwa prawu, Z  Howth 
pan O Connel uda się do Kiikenny, Cork 
i Traltee.

—  Mówią że|xiąże Talleyrand, przed pię­
ciu lub sześciu dniami, usiłował znowu na­
kłonić lorda PalmerstofT do zawarcia przy­
mierza zaczepnego i odpornego między An­
glią i Francją. Lord Pahncrston miał odpo­
wiedzieć, iż można żądać od Anglii jedynie 
tylko neutralności na pizypadek woyny, gdyż

ona niewda się nigdy w takow'ą dla obcego 
interessu.

1— a

W Ł O C H Y .
IN ea I-O L  24  Lutego.

—• U nas tu jedynie n yślą o karnaw:ałe, 
który się już rozpoczął bardzo świetnie, 
szczegolniey w' ostatnich dniach obiecuje stać 
się jeszcze świetnieyszym. Mt.no to, niektó­
rzy cudzoziemcy, pomni na dawną sławę, u- 
dają się do Rzymu, gdzie jadnakże na ten 
raz zabroniono zasłaniać sob.o twarzy maską.
W  Palermo także karnawał tegoroczny bar- 
dziey ożywiony niż kiedykolwiek, a co bar- 
dziey jeszcze pociesza, namiestnik tamieyszy, 
poczynił bardzo dobre rozporządzenia na ko­
rzyść ubogich, przez co zjednał sobie nad 
zwyczaynie przychylność ludu. Przybyło tu 
dwóch urzędników z Sycylii w celn wyje­
dnania niektórych zmian w stosunkach wza­
jemnych ubudwóch państw pobratymczych, 
szczegolniey co do celi. Przez lepsze urzą-* 
dzenie kommunikacyi pocztowej z Rzymem, 
w przyszłości, listy zagraniczne, przybywać 
tu będą cokolwiek wcześniey,—  Dyliżans mię­
dzy Neapolem i Rzymem, ile się zdaje, tak­
że wkrótce będzie urządzony.—  Tuteysi ba­
dacze przyrodzenia, wróżą z teraźniejszego 
stanu Wezuwiusza, bliskie, i gwałtowne jego 
wybuebnienie. T o  pewna, że częstokroć 
większe wybuchy, by wały poprzedzone mniej - 
szemi. Od kilku dni powiększył się słup 
dymu, a od dnia onegdayszego płynie nowy 
strumień lawy, bardzo blisko przy dawniey- ... 
szym. Zupełnie przeciwko włoskiemu przy­
słowiu: Alla Candelora, State dentroyerno
fuora, to jest na Najśw. Pannę gromniczną 
(2 Lutego) ustaje zima; dostrzegają tu od 
lat kilku, żc luty stosunkowo jest zawsze 
miesiąc nayzimnieyszy. Wezuwiusz przez 
kilka dni był pokryty śniegiem.

B o lo n ia  5  BI irca.

—  Obecność woysk cesarsko anstryackich, 
utwierdza u nas coraw mocniey, szczęśliwie 
przywróconą spokoyność,

T U R C Y A
S tambcl 2 5  Lutego.

— Porta zachowuie najściślejszą tajemnicę 
względem wyprawy zarządzonej przeciwko 
baszy Egiptu. Widzimy tu w prawdzie wiel­
kie przysposobienia do kampanii, lecz nic- 
dowiadujeiny się nic o działaniach. Mówią 
w prawdzie iż większa część baszów zacliu-
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wala wierność dla sułtana i żeJbrahim znay. 
łluje wsztjdzie w ielki! opór; lecz wiadomo, 
jak troskliwie, porta tłumi wszystkie wieści 
niekorzystne dla siebie, aby tylko zachować 
nrok swojey niezu y ciężoności, który wszak­
że w ostatnich czasach , dosyć często był 
przyćmiony. W zględem Grecyi odbywają s'ę 
negocyacye i mówią: iż Pan Stratford Can- 
ning ma nadzieję szczęśliw ie dopełnić swych 
zleceń i wyjednać dla nowego tego państwa
rozszerzenie, granic.

/°v.

t̂einie S&tutu.
T E A T B  N A R O D O W Y . .

KkÓl Ą lpów . -  Melodrama ta< wystawiona w 
niedzielę i powtórzona w poniedziałek, dość 
licznie zgromadzoną, osobliwie na drug>ey 
reprezentacji, zadowolniła PuLliczność; któ­
ra tą razą lepiey podobno wyszła na swoje-, 
niż dyrekcja teatralna, gdyż ostatnia, ledwie 
może koszta swoje odbiła* dla ubawienia p ie r  ­
w szej; ale zato znowu tę wielką na swoją 
stronę ma korzyść, że niezawodząc jey ocze­
kiwań szunineini obietnicami, zjednała so­
bie szacunek, i zaufanie miłośników teatru.., 
Jakoż trudno nieoddać sprawiedliwości pię­
knym jey usiłowaniom w podniesieniu sceny 
oyczystey. Kilka dekoracyi nowych i prawie 
wszystkie ubiory, goune są pochwały. W praw- 
dz^  niewielki vffeklt jaki zrobiły śnieżne 
góry, .pizez słabe urozmaicenie -i oddanie te­
go widoku, który tak majestatycznym bydź 
ty ł powinien, a mianowicie owa bryczka po­
cztowa krakowskiey formy..... w górach ak 
perskich dostrzeżona: nie wytrzymały by kry­
tyki pod względem prawdy, ale to są uchy­
bienia, które bardzo łatwo sprostować. Na­
tomiast gra celniejszych aktorów, przeszła 
wszelkie oczekiwania.. Nremówiemy tu ihc 
o Panu Nowakowskim , którego Publiczność 
do tego stopn a i sprawiedliwie już pokocha­
ła , .  że go słusznie filarem sceny swo­
jey nazywa; ale nayzaciętsze stronnictwo 
nieśmiałoby ubliżyć Panu Nowińskiemu, któ­
ry jak wiadomo w tey sztuce , .naj trudniejszą 
miał rolę, bo przyjął na siebie w trzecim akcie 
charakter grany przez Pana Nowakowskiego, 
owego mqia oy ca i  pana domu złośnika i dziwa­
ka, przed którym nawet piekła musiałyby drzwi 
zaryglować.—  Trafne oddanie teyr roli, u- 
wier.czyło szczególniey na dniu wczorayszyrn 
i ljn a  Nowjitifkiego piękny talent,, i zjednało

i

mu zaszczyt wywołania, tym przyjemnieyszf, 
że jednomyślny i zasłużony prawdziwie.—  
r .iemożetny tu jeszcze bez ści ignienia na sie­
bie ciężkiego wyrzutu parcyat/iości, zamił- • 
czeć o zręczney grze ulubioitey aktorki i śpie­
waczki Pani Niedzielskiey która w tey sztu-- 
ce była królową subretek; jey  naturalna we­
sołość i niewinna pustota, uprzyjemniały każ. 
dą scenę w którey się tylko -dała widzieć, 
w zachwycającym sposobie; —  również win­
niśmy pochwalić wyższego rzędu talent w 
P Anczycu, który w roli lokaja niezostawił to 
Żadnego rysu, jaki mu osr.owa jey  wskazy­
wała, bez upięknienia. —  Słowem, że przy 
takich artystach., przyszłe kwitu enie sceny- 
naszey jest niezawodne i zapowiadając* 
Publiczności krakowskiey nayprzyjcmniey- 
sze nadal pod tym względem; przepędzanie 

-wieczorów. X ....

Dzieło sceniczne PP. Pix«reoonrt i Du- 
cauge, pod tytułem K a t  A m s t e r d a m s k i ,  któ­
rego sławę ' pisma zagraniczne głosiły, W 
kiótce na tutejszym . Teatrze będzie przed­
stawione

DONIESIECIE TEATRALNE-
Niżey podpisani, mają zaszczyt donieść Szanownej 

Publiczności, ze w przyszły Czwartek, to jest 2 9  marca, 
przedstawioną 1) , Iz e na ick Bcnefis wcale nowa łio- 
medya we 4  aktach z niemieckiego Pani W  cissenturjn 
przez J . N.-Nowakowskicgo przełożona, pad nazwiskiem

KTÓRA J E S T  P l l I U  Jl ŁODA?
Piękna t* sztuka, niczalccająea się ...oźc powabom - 

naćzwyezaynego tytułu, na -wszystkich teatrach Jiuro- 
py z naywiększćin upodobaniem widzów przyjmowa­
ną bywała. . Szczegóły ofiśz obwieści.

Jan Nepomucen i Tekla Nowakowscy.

Doniesienia prywatne.
Zginął piesek biały szpicek długo kudłaty 

na tylney nodze od ukąszenia wylnialy, kto- 
by go znalazł rilczy się zgłosić na Strado® 
pod Nr. 2 a otrzyma nagrodę.

Do handlu przy ulicy Floryanskiey W  de­
mu P. Derych, nadszedł w tych dniach tran 
sport Tytoniu prawdziwego tureckiego 1 a 
baki frnneuzkiey  w różnych gatunkach.


